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AB

Biesenburg
De Ooyevaar

De Zwaan

De Remketting
De Ooy

De Bonten Osch Ridderhof
De Hooge Waard

De Tempel

Appelenburg

De Snor

Pluimenburg
End Akkers Den

Engel Vredenburg
Petersburg

Rietkamer

IJzendoorn

I J z e n d o o r n

O c h t e n

E l d i k

D o d e w a a r d

H i e n

O o i j
142.

045.

198.
197.

196.
195.

194.
193. 192.

191. 190.

189. 188. 187. 186.
185. 184.

183. 182. 181.
180.

179. 178. 177.

176.
175.

174.
173. 172. 171. 170. 169.

168.
167. 166.

165.
164.

163.
162.

161. 160. 159.
158. 157. 156.

155. 154. 153.
152.

151.
150. 149. 148.

147. 146.
145.

144. 143.
141. 140.

139. 138.
137.

136.
135.

134.
133.

132.
131.
130.

129. 128.
127.

126.
125.

124.

123. 122. 121.
120.

119. 118.
117. 116.

115. 114.
113. 112.

111.
110.

109.
108.

107. 106.
105. 104.

103. 102. 101.
100.

099.
098.

097.
096.

095.
094.

093.
092.

091.
090.

089.
088. 087. 086.

085. 084.
083.

082.
081.

080.
079.

078.
077.

076. 075.
074.
073.

072. 071. 070. 069.
068. 067.

066. 065. 064.
063. 062.

061. 060.
059.

058.
057. 056.

055. 054.
053.

052.
051.

050.
049. 048.

047.
046.

331. 330. 329.
328.

327.
326. 325.

324.
323.

322. 321.
320.

319.
318. 317. 316. 315.

314. 313.
312.

311.
310.

309.
308. 307.

306.
305.

304.
303.

302. 301. 300.299. 298.
297. 296.

295.
294.

293. 292.
291.

290.
289.

288.
287.

286. 285.
284. 283.

199.

198A
198B

198C
198D

198E
198F

157000

157000

158000

158000

159000

159000

160000

160000

161000

161000

162000

162000

163000

163000

164000

164000

165000

165000

166000

166000

167000

167000

168000

168000

169000

169000

170000

170000

171000

171000

172000

172000

173000

173000

174000

174000

175000

175000

176000

176000

177000

177000

178000

178000

433
000

433
000

434
000

434
000

435
000

435
000

436
000

436
000

voor
1694

1617

1601

voor
1723

voor
1723

1631-1723

voor
1694

1332
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I J z e n d o o r n D o o d e w a a r d

H i e n

O c h t e n

I J z e n d o o r n

O c h t e n

E l d i k

D o d e w a a r d

H i e n

O o i j
142.

045.

198.
197.

196. 195.
194. 193.

192. 191.
190.

189. 188.
187. 186.

185. 184.
183. 182. 181. 180. 179.

178. 177.
176.
175.

174. 173.
172.

171.
170. 169.

168. 167. 166.
165.

164.
163.

162.
161. 160.

159.
158.

157.
156.
155. 154.

153.
152.
151. 150.

149.
148.

147. 146.
145.

144.
143.

141.
140.

139. 138. 137. 136. 135. 134. 133. 132.
131. 130.

129. 128.
127.

126.
125.

124.
123.

122.
121. 120.

119. 118.
117. 116.

115. 114.
113.

112.
111. 110.

109.
108.

107. 106. 105.
104. 103.

102.
101.

100.
099. 098. 097. 096. 095. 094. 093. 092.

091.
090.

089.
088.

087.
086. 085. 084.

083.
082.

081.
080.
079. 078.

077.
076. 075.

074.
073.

072.
071.
070. 069.

068. 067.
066. 065.

064.
063. 062.

061. 060. 059. 058.
057. 056.

055.
054.

053. 052.
051.

050.
049. 048.

047.
046.

331.
330.
329.

328.
327.

326.
325.

324. 323.
322. 321.

320. 319.
318. 317.

316. 315.
314. 313.

312. 311.
310.

309.
308. 307.

306. 305.
304.

303.
302.

301.
300. 299.

298.
297.

296.
295.

294.
293. 292.

291. 290.
289.

288.
287.
286.

285. 284.
283.

199.

198A
198B

198C
198D

198E
198F

157000

157000

158000

158000

159000

159000

160000

160000

161000

161000

162000

162000

163000

163000

164000

164000

165000

165000

166000

166000

167000

167000

168000

168000

169000

169000

170000

170000

171000

171000

172000

172000

173000

173000

174000

174000

175000

175000

176000

176000

177000

177000

178000

178000

433
000

433
000

434
000

434
000

435
000

435
000

436
000

436
000

DORPSPOLDERS EN UITERWAARDEN

Dynamiek uiterwaarden
vorming eerste uiterwaarden (jaartal)
oudhoevig land
1832 land, 1871 land
1832 water, 1871 land
1832 land, 1871 water
water
Amsterdam-Rijnkanaal

Dorpspolders
Andelst
Doodewaard
Echteld
Eldik
Hien
IJzendoorn
Ochten
Zandwijk

OVERIG
dijkpaal (met nummer)
grens plangebied

±
0 1.500 m

Kader Ruimtelijke Kwaliteit en Conditionerende onderzoeken (RKC) Dijkverbetering 
Neder-Betuwe (NeBe): onderdeel aardkunde, archeologie en cultuurhistorie
Themakaarten
RAAP-rapport 3289, kaartbijlage 2, schaal 1:25.000

jk

ÛÚ

ÛÚ

jk

ÛÚ

jk

ÛÚ

OoyerEindscheTogtsloot

Broekdijk

1660?

Grote
Kolk
1827

Wiel bij de Otterpot
1784 Broeskolk

1726

Klaverbladse
Kolk
1643

De Slurperd
1437?

Keizershof
jaartal

onbekend

Kolk bij de
Zwarte Ruiter
1640, 1827

Wilgenpas
1570?
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O o i j 142.
045.

198.
197.

196. 195.
194. 193.

192. 191.
190.

189. 188.
187. 186.

185. 184.
183. 182. 181.

180.
179. 178. 177.

176.
175.

174. 173.
172.

171.
170.

169.
168.
167. 166. 165. 164. 163. 162. 161.160.

159. 158.
157. 156.

155. 154. 153.
152.

151.
150.
149.

148.
147.

146. 145.
144. 143. 141. 140.

139. 138. 137. 136. 135. 134.
133. 132.

131.
129. 128. 127.

126. 125.
124.

123. 122. 121. 120.
119. 118.

117. 116. 115.
114. 113.

112.
111.

110.
109.

108. 107.
106. 105. 104.

103. 102. 101.
100. 099.

098.
097.

096. 095. 094. 093.
092.

091.
090. 089.

088.
087. 086.

085. 084.
083.

082.
081.
080.

079.
078.
077.076. 075.

074.
073.

072.
071.

070. 069.
068. 067.

066. 065. 064.
063. 062.

061.
060. 059. 058.

057. 056.
055. 054.

053. 052.
051.

050.
049. 048.

047. 046.
331. 330. 329.

328.
327.
326. 325. 324.

323. 322.
321. 320.

319. 318.
317. 316.

315.
314.313.

312.
311.

310.
309.

308.
307.

306.
305.

304.
303.
302. 301.

300. 298.
297. 296. 295.294.

293. 292.
291. 290.

289.
288.

287.
286.

285. 284.
283.

198A
198B

198C
198D

198E
198F

157000

157000

158000

158000

159000

159000

160000

160000

161000

161000

162000

162000

163000

163000

164000

164000

165000

165000

166000

166000

167000

167000

168000

168000

169000

169000

170000

170000

171000

171000

172000

172000

173000

173000

174000

174000

175000

175000

176000

176000

177000

177000

178000

178000

433
000

433
000

434
000

434
000

435
000

435
000

436
000

436
000

WATERSTAAT
jk dijkmagazijn, nu verdwenen

ÛÚ uitwateringssluis

ÛÚ uitwateringssluis, nu verdwenen
dijk
dijk, voor 1832
dijk, voor 1832, nadien verschoven
dijk, voor 1832, nog herkenbaar
dijk, voor 1832, nu verdwenen
kwelkade, voor 1832
kwelkade, voor 1832, nu verdwenen
waterloop, voor 1832
waterloop, voor 1832, nu verschoven
waterloop, voor 1832, nu verdwenen
kade, voor 1832
kade, voor 1832, nu verdwenen
kade, late 19e eeuw
zomerdijk, voor 1832
zomerdijk, voor 1832, nu verdwenen
zomerdijk, late 19e eeuw
dijkputten met opgaandgroen, nu verdwenen
krib, voor 1832
krib, voor 1832, nu verdwenen
krib, normalisatiefase 1
krib, normalisatiefase 1, nu verdwenen
gracht, voor 1832, nu verdwenen
kolk, voor 1832
kolk, voor 1832, nu verdwenen
rabatbos
strang, voor 1832
strang, voor 1832, nu verdwenen
water, voor 1832, nu verdwenen
wiel, voor 1832
wiel, voor 1832, nu verdwenen
uitgedijkt land
dijkputten, voor 1832, nu verdwenen

OVERIG
dijkpaal (met nummer)
grens plangebied

INFRASTRUCTUUR EN NEDERZETTINGEN
Historische nederzettingslocaties (1832)
AB kasteel of buitenplaats
CD boerderij of woonhuis
jk bijgebouw
QR kerk
CD school
jk pastorie
KL molen
"/ steenfabriek

gracht, voor 1832
gracht, voor 1832, nu verdwenen
kasteelterrein of buitenplaats

Infrastructuur
weg, voor 1832
weg, voor 1832, nu verdwenen
pad, voor 1832
pad, voor 1832, nu verdwenen
weg op dijk
weg/pad op dijk/kade, voor 1832
weg/pad op dijk/kade, voor 1832, nadien verschoven
weg/pad op dijk/kade, voor 1832, nu verdwenen
weg/pad op dijk/kade, late 19e eeuw

OVERIG
dijkpaal (met nummer)
grens plangebied

lm

lm

lm

lm
lm

lm

lm

lm

lm

lm

lm

Rijtkamer

Grootbos
Reduijt

Reduijt an
den Nieuwen

Dijck

De Grote
Redoute

De Snor
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142.

045.

198.
197.
196. 195.

194. 193.
192. 191.

190.

189. 188.
187. 186.

185. 184.
183. 182.

181. 180. 179.
178. 177.

176.
175.

174. 173.
172.

171.
170. 169.

168. 167. 166.
165.

164.
163.

162.
161. 160.

159.
158.

157.
156.
155. 154.

153. 152.

151.
150.

149.
148.

147. 146.
145. 144.

143.
141.

140.
139. 138. 137.

136.
135.

134.
133. 132.

131. 130.
129. 128.

127.
126.

125.
124.

123. 122. 121.
120.

119. 118.
117. 116.

115. 114.
113.

112.
111. 110.

109.
108.

107. 106. 105. 104.

103. 102. 101.
100.

099.
098.

097.
096.

095.
094.
093.

092.
091.

090. 089.
088.

087. 086.
085.

084.
083.

082. 081.
080.

079.
078. 077.

076. 075.
074.

073.
072. 071.

070.
069. 068.

067.
066. 065.

064.
063. 062.

061. 060. 059.
058. 057.

056. 055.
054. 053.

052.
051.

050. 049.
048. 047.

046.
331. 330. 329.

328.
327.
326. 325.

324.
323.

322. 321. 320.
319.

318.317. 316.
315. 314.

313.
312.
311. 310.

309.
308. 307.

306.
305.

304.
303.

302. 301.
300.

299. 298.
297. 296.

295. 294.
293. 292.

291.290.
289.

288.
287.
286.

285. 284.
283.

199.

198A
198B

198C
198D

198E
198F

157000

157000

158000

158000

159000

159000

160000

160000

161000

161000

162000

162000

163000

163000

164000

164000

165000

165000

166000

166000

167000

167000

168000

168000

169000

169000

170000

170000

171000

171000

172000

172000

173000

173000

174000

174000

175000

175000

176000

176000

177000

177000

178000

178000

433
000

433
000

434
000

434
000

435
000

435
000

436
000

436
000

OORLOG EN DEFENSIE
lm redoute, verdwenen

inundatiedijk
liniegracht, 1799, nu verdwenen
liniewal, 1799, nu verdwenen

OVERIG
grens plangebied
dijkpaal (met nummer)

±
0 1.500 m

±
0 1.500 m

±
0 1.500 m


